
II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD
van 25 juni 2002

tot sluiting van de overeenkomst voor wetenschappelijke en technologische samenwerking tussen
de Europese Gemeenschap en de regering van de Republiek India

(2002/648/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op artikel 170, juncto artikel 300, lid 2,
eerste alinea, eerste zin, en artikel 300, lid 3, eerste alinea,

Gezien het voorstel van de Commissie (1),

Gezien het advies van het Europees Parlement (2),

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Op 20 december 1993 is een samenwerkingsovereen-
komst inzake partnerschap en ontwikkeling tussen de
Europese Gemeenschap en de Republiek India onderte-
kend (3).

(2) De Europese Gemeenschap en de Republiek India leggen
specifieke OTO-programma’s ten uitvoer op gebieden
van gemeenschappelijk belang.

(3) Op grond van de opgedane ervaring hebben beide
partijen de wens geuit een dieper en ruimer kader voor
samenwerking op het gebied van wetenschap en techno-
logie te creëren.

(4) Deze samenwerkingsovereenkomst op het gebied van
wetenschap en technologie is onderdeel van de algemene
samenwerking tussen de Europese Gemeenschap en de
Republiek India.

(5) Bij besluit van 12 februari 2001 heeft de Raad de
Commissie gemachtigd om onderhandelingen te voeren
over een overeenkomst voor wetenschappelijke en tech-
nologische samenwerking tussen de Europese Gemeen-
schap en de Republiek India.

(6) Bij besluit van 15 november 2001 heeft de Raad
besloten dat de overeenkomst namens de Europese
Gemeenschap zal worden ondertekend.

(7) De overeenkomst is op 23 november 2001 ondertekend.

(8) De overeenkomst moet worden goedgekeurd,

BESLUIT:

Artikel 1

De overeenkomst voor wetenschappelijke en technologische
samenwerking tussen de Europese Gemeenschap en de regering
van de Republiek India wordt hierbij namens de Gemeenschap
goedgekeurd.

De tekst van de overeenkomst is aan dit besluit gehecht.

Artikel 2

Overeenkomstig artikel 11 van de overeenkomst stelt de voor-
zitter van de Raad de Republiek India in kennis van de
voltooiing van de nodige procedures voor de inwerkingtreding
van de overeenkomst van de zijde van de Europese Gemeen-
schap.

Gedaan te Luxemburg, 25 juni 2002.

Voor de Raad

De voorzitter
J. MATAS I PALOU

9.8.2002 L 213/29Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL

(1) PB C 304 E van 30.10.2001, blz. 241.
(2) Advies uitgebracht op 14 mei 2002 (nog niet verschenen in het

Publicatieblad).
(3) PB L 223 van 27.8.1994, blz. 23.


